
Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 1 z 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 2 z 18 
 

 

Obsah:  

I. Úvod             3   

II. Základní a kontaktní údaje        4 

III. Činnost organizace v roce 2019       5 

IV. Schéma organizační struktury MSK Orlová 2019     8 

V. Oddíly organizace         9 

VI. Propagace         16 

VII. Ekonomická část        17 

VIII. Závěr         18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 3 z 18 
 

 

I. ÚVOD 

Městský sportovní klub Orlová, p.o. je ve své podstatě raritou na poli působení sportovních 

organizací, a to především svou formou příspěvkové organizace. Po dlouhém procesu vývoje 

v teoretických rovinách se podařilo MSK založit na koci roku 2016. Plný provoz byl 

„nastartován“ od 01.07.2017. Od tohoto data nám prakticky všechny škály naší činnosti 

rozkvétají. Nejedná se pouze o velice vstřícný přístup zřizovatele jako hlavního finančního 

tahouna organizace, ale především zápal a nadšení zaměstnanců, trenérů, pomocníků, rodičů 

a dobrovolníků do naší práce.  

MSK je soubor sportovních nadšenců, kteří svou práci vykonávají především za účelem 

rozvoje dětí a mládeže z města Orlová a přilehlého okolí. 

Jako snad každou volnočasovou organizaci zasáhla v roce 2020 výrazným způsobem 

pandemie COVID. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 4 z 18 
 

 

II. Základní a kontaktní údaje 

 

Název:   Městský sportovní klub Orlová, p. o.  

Sídlo:    Osvobození 796, 735 14 Orlová  

IČO:    05547431  

Ředitel MSK:   Ing. Michal Kozák  

Telefonický kontakt:  +420 731 620 971  

E-mail:   info@msk-orlova.cz  

Webové stránky:  www.msk-orlova.cz 

 

Michal KOZÁK  - ŘEDITEL 

michal.kozak@msk-orlova.cz 

+420 606 298 080 

 

Jiří PAVLÁT - ŠÉFTRENÉR 

jiri.pavlat@msk-orlova.cz 

732 780 503 

 

Veronika BOGOCZOVÁ - ADMINISTRATIVA 

veronika.bogoczova@msk-orlova.cz 

731 620 971 

 

Miloš ŠIROKÝ - HLAVNÍ ÚDRŽBA 

797 636 657 

 

Jan CIBULKA - MARKETING, PROPAGACE 

redakce@msk-orlova.cz 

734 335 129 

 

 

 



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 5 z 18 
 

 

III. Činnost organizace v roce 2019 

 

Městský sportovní klub Orlová, příspěvková organizace (dále jen MSK Orlová) byl v roce 2016 

zřízen městem Orlová. Hlavním důvodem tohoto kroku vedlo město Orlová především 

neuspokojivé závěry v oblasti prevence kriminality a protidrogového boje u dětí a mládeže. 

Mezi dalšími se objevily také výrazné nedostatky v práci s mládeží vysoce podporovaných 

sportovních oddílů na území města (hokej, fotbal). 

Hlavní činností MSK Orlová je rozvoj sportovního a volnočasového vyžití především pro 

děti a mládež.  

V současné době disponujeme šesti hlavními sportovními směry volnočasového vyžití. Do 

MSK vstoupil v červnu 2017 fotbalový oddíl FK Slavia Orlová, který má ve městě svou 

dlouholetou tradici. Do svého nového mateřského klubu bylo převedeno celkem 94 dětí v 

týmech benjamínci, mladší a starší přípravky, mladší a starší žáci a dorostenci. Pod hlavičkou 

MSK Orlová v letošní ligové soutěži nastoupily všechny mládežnické kategorie, dokonce i s 

„B“ týmy u žáků. Na základě úspěšných náborových akcí, jsme rozvinuli oddíl fotbalu na již 

169 registrovaných hráčů a nábory stále pokračují - 

https://www.youtube.com/watch?v=fO5sXCgILTg. 

Největší základnou benjamínků disponuje oddíl ledního hokeje. HC Orlová působící v našem 

městě se rozhodlo taktéž vstoupit do našich řad a pomoci tak zajistit velkou členskou základnu 

v mládežnických kategoriích. Od dubna 2020 přechází celá mládež do MSK Orlová (žáci, 

dorost, juniorka), čímž jsme se dostali na hranici 660 aktivně sportujících členů. 

MSK Orlová disponuje také oddílem baseballu. Tento americký sport má ve městě více něž 

24letou historii a v jeho počátcích kraloval na poli mládežnické přípravy v regionu. Baseball 

pod MSK Orlová prochází tzv. znovuobnovením, kdy na dobu 5 let byl v útlumu a nyní znovu 

rozvíjí svou sportovní činnost. Aktuálně trénuje 33 dětí v kategoriích U8, U9 a U11. 

Další cestou k rozvoji klubu, kterou se chceme vydat je využít aktuální boom ženského fotbalu. 

Ženský sport ve městě dosti pokulhává oproti okolí, a tak ideální variantou nabídky další 

činnosti je právě rozvoj nejen dívčího fotbalu, ale samozřejmě také fotbal žen. Do své již třetí 

ligové sezóny 2020/2021 nastoupilo družstvo žen s 23 hráčkami na soupisce a je tak zajištěna 

návaznost pro fotbalové slečny, které již nyní působí v mládežnických kategorií. 

 



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 6 z 18 
 

Od poloviny roku 2018 se k nám přidává také oddíl závodní turistiky a letního biatlonu 

(orientační běhy a vytrvalostní horské běhy) – celkem 68 dětí. Úspěchy sbírá oddíl především 

na republikových soutěžích. 

Atletika se stala nedílnou přípravkou pro MSK Orlová. Hned v první roce se podařilo založit 

atletickou přípravku o 26 dětských členech. Podle zájmu rodičů o tento sport, je jasné, že 

atletika se stane odrazovým můstkem pro všechny naše oddíly. 

Nosným projektem MSK je spolupráce se školkami. Od roku 2016 tvoříme pro děti mateřských 

škol cvičební programy. Prvotní kurzem byly „JUDOškolky“. V rámci tohoto projektu se děti v 

již mateřských školkách učí vzájemnému respektu, úctě k lidem, zdokonalují své pohybové a 

mentální vlastnosti - https://www.youtube.com/watch?v=fq18DVOzx2g. V letošním roce jsme 

vylepšili projekt o rozšíření sportovní nabídky na obecnou sportovní průpravu a sklízíme 

obrovský zájem. Působíme nejen na území města, ale i v přilehlých obcích. Aktuálně máme 

18 stabilních pracovišť, kde trénujeme s 233 dětmi.  

Kurz bruslení škol a školek jsme museli pro rok 2020 stále udržovat na čtyřech výukových dní, 

kdy svážíme autobusem školy a školky na zimní stadión a v lekcích o cca 40 dětech učíme 

prvním krůčkům na ledě děti ve věku 3 – 8 let. 

Provoz celé organizace finančně podporuje především zřizovatel – město Orlová. Jelikož se 

však stále chceme rozvíjet a nabízet ještě kvalitnější služby v oblasti volnočasových aktivit, 

snažíme se zajistit finance i z jiných zdrojů než jsou příspěvky členů a zřizovatele. Na poli 

dotačním každoročně získáváme 250 – 300 tis. Kč. Rozvinuli jsme i naši doplňkovou ziskovou 

činnost. Od roku 2019 udržujeme dětské, seniorské a školní sportovní hřiště. Rozšířili jsme 

nabídku výroby reklamního textilu (grafický potisk).  

Spustili jsme specializovaná trenérská školení ve spolupráci s jednotlivými svazy (ČSLH, 

FAČR, ČBA). Nabízíme profesionální broušení bruslí na brusce SPARX. V létě jsme zahájili 

sérii příměstský táborových týdnů a soustředění. Od 02.12.2019 jsme zahájili provoz na umělé 

ledové ploše, který poběží až do konce ledna 2020 – v majetku města. 

Uspořádali jsme nespočet místních i mezinárodních turnajů, utkání, zápasů, 

sportovních dní, akcí, setkání, školících seminářů. 

Celkový chod organizace byl výraznou měrou poznamenán pandemii OCVID, která nám 

prakticky na 4 měsíce zabránila vykonávat fyzicky naši hlavní činnost- trénování a rozvoj 

pohybových dovedností u dětí. My se však překážek nebojíme a snažíme se vždy o jejich 

překonání. Tak tomu bylo i v době lockdownu. Zahájili jsme výuku formou online tréninků, 



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 7 z 18 
 

sportovních kvízů nebo poradenství. Zřídili jsme provizorní studio, kde naši trenéři se mohli 

spojit se svými svěřenci v online světě a společně zdokonalovat své fyzické dovednosti. 

Od plnohodnotného zahájení provozu MSK sice uběhly pouze čtyři roky, ale za tu dobu jsme 

udělali obrovský kus práce, za což lze děkovat pouze naší třem kmenovým zaměstnancům a 

62 trenérům (DPP, DPČ), kteří svou práci dělají s chutí a neutuchajícím nadšením. 

Toho co jsme dokázali nebo co vlastně děláme je opravdu spousty. Naši činnost lze dobře 

sledovat na našich Facebookových stránkách kde se maximálně prezentujeme a informujeme 

naše partnery, rodiče a členy, kde jsou ke shlédnutí všechna videa a fotografie z akcí. 

Nejsme klasickou sportovní organizací, snažíme se maximálně rozšířit svou činnost, aby 

následně profit z jednotlivých středisek byl cíleny prioritně na naši sportující mládež ať už je to 

fotbalista, hokejista nebo například atlet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 8 z 18 
 

 

IV. Schéma organizační struktury MSK Orlová 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DPP dohoda o provedení práce 

DPČ dohoda o pracovní činnosti 

OSVČ osoba samostatně výdělečně činná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet města 3,75 

Rozpočet města 

Vlastní zdroje 

Ředitel  1,00

oddíl FOTBAL

Hlavní trenér  1,00 Asistentka 1,00
Pracovník marketingu                                           

1 osoba 0,75

SPORTOVNÍ ŠKOLKY oddíl BASEBALL oddíl BRANNÝCH SPORTŮ

trenér kat. A, B - výkonnostní
(DPP, DPČ, OSVČ)

16x

údržba (OSVČ)
1x

trenér kat. B (DPP, OSVČ)
6x

trenér kat. A, B - výkonnostní
(DPP, DPČ, OSVČ)

3x

trenér kat. A, B - výkonnostní
(DPP, DPČ, OSVČ)

3x

oddíl LEDNÍHO HOKEJE

trenér kat. A, B - výkonnostní
(DPP, DPČ, OSVČ)

10x

údržba/brusič (DPP)
1x

oddíl ATLETIKY

trenér kat. A, B - výkonnostní
(DPP, DPČ, OSVČ)

2x

trenér kat. B - školky/školy
(DPP, OSVČ)

5x

DOPLŇKOVÁ ČINNOST                                          

pracovník údržby 1,00

brigádník 1x
(DPP, DPČ)

Kurzy



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 9 z 18 
 

V. Oddíly organizace 

V rámci jednotlivých oddílů pořádá MSK Orlová pravidelné závody, soutěže, zápasy a 

turnaje, ať už samostatně či ve spolupráci s dalšími sportovními kluby. Kompletní 

výsledkový servis, včetně popisu utkání lze naleznout na našich facebookových stránkách: 

https://www.facebook.com/MSKOrlova 

 

V.I. Oddíl fotbalu 

 

Benjamínci   – regionálně organizované turnaje MSK Orlová 

Mladší přípravka  – organizovaná ligová soutěž OFS Karviná 

Starší přípravka  – organizovaná ligová soutěž OFS Karviná 

Mladší žáci  - organizovaná ligová soutěž Moravskoslezský fotbalový svaz 

Starší žáci   - organizovaná ligová soutěž Moravskoslezský fotbalový svaz 

Dorost   - organizovaná ligová soutěž Moravskoslezský fotbalový svaz 

Ženy    - organizovaná ligová soutěž pod Řídící komise Moravy 

 

 

Podrobné výsledky celé sezóny lze nalézt na webéch stránkách informačního systému FAČR. 

Jak už bylo zmíněno, pandemie znemožnila dohrát sezóny v jednotlivých sportech do 

posledního zápasu a tak se ligy přerušili cca v 1/3 celého plánu. 

 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA 

 

 

 

 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 MFK Karviná 9 8 1 0 114:22:00 25

2 SK 9 7 1 1 92:40:00 22

3 FK T?rlicko 9 7 1 1 74:20:00 22

4 MSK Orlová 9 6 0 3 68:55:00 18

5 Bospor 9 5 1 3 84:45:00 16

6 Slovan Záblatí 9 4 0 5 49:47:00 12

7 TJ Pet?vald 9 3 0 6 39:02:00 9

8 Inter 9 1 1 7 18:26:00 4

9 S. Dolní 9 1 1 7 24:40:00 4

10 MFK Haví?ov 9 0 0 9 11:32:00 0

https://www.facebook.com/MSKOrlova


Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 10 z 18 
 

MLADŠÍ ŽÁCI 

 

STARŠÍ ŽÁCI 

 

DOROST 

 

ŽENY 

 

 

 

 

 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Slovan 11 10 0 1 58:12:00 30

2 Staré M?sto 11 9 1 1 41:11:00 28

3 T?rlicko 11 9 0 2 53:11:00 27

4 MFK Frýdek- 11 8 0 3 60:21:00 24

5 Slavia Orlová 11 5 1 5 21:22:00 16

6 Pet?vald 11 5 1 5 30:31:00 16

7 Bospor 11 3 3 5 26:38:00 12

8 Horní Žukov 11 3 3 5 32:54:00 12

9 Gascontrol 11 3 1 7 29:47:00 10

10 ?eský T?šín 11 2 4 5 24:28:00 10

11 Sta?í? 11 1 0 10 12:11:00 3

12 He?manice 11 1 0 10 11:50:00 3

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Bospor 11 9 1 1 59:11:00 28

2 MFK Frýdek- 11 9 0 2 71:12:00 27

3 Sta?í? 11 8 1 2 56:09:00 25

4 Horní Žukov 11 8 0 3 69:20:00 24

5 T?rlicko 11 6 1 4 25:28:00 19

6 Slavia Orlová 11 5 1 5 18:27:00 16

7 ?eský T?šín 11 5 0 6 28:33:00 15

8 Staré M?sto 11 4 3 4 25:31:00 15

9 Gascontrol 11 4 1 6 21:26:00 13

10 Pet?vald 11 3 0 8 19:49:00 9

11 He?manice 11 1 0 10 08:59:00 3

12 Slovan 11 0 0 11 05:38:00 0

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 ?eský T?šín 13 11 0 2 57:16:00 33

2 Brušperk 13 10 1 2 46:17:00 31

3 Slavia Orlová 13 9 0 4 52:31:00 27

4 Dobrá 13 8 2 3 39:30:00 26

5 Kop?ivnice 13 8 1 4 54:43:00 25

6 Byst?ice 13 8 0 5 31:25:00 24

7 Loko. 13 7 1 5 50:29:00 22

8 Fry?ovice 13 6 1 6 35:26:00 19

9 He?manice 13 6 0 7 33:32:00 18

10 Inter. 13 4 1 8 22:42:00 13

11 Staré M?sto 13 3 2 8 30:49:00 11

12 P?íbor 13 2 1 10 25:01:00 7

13 Pet?vald 13 2 0 11 23:53:00 6

14 Horní Žukov 13 2 0 11 13:55:00 6



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 11 z 18 
 

 

V.II. Oddíl ledního hokeje 

Přípravka  – organizované turnaje MSK Orlová 

3. třída  - organizovaná ligová soutěž Moravskoslezský hokejový svaz 

4. třída  - organizovaná ligová soutěž Moravskoslezský hokejový svaz 

5. třída  - organizovaná ligová soutěž Moravskoslezský hokejový svaz 

Mladší žáci  - organizovaná ligová soutěž Moravskoslezský hokejový svaz 

Starší žáci  - organizovaná ligová soutěž Moravskoslezský hokejový svaz 

Dorost  - organizovaná ligová soutěž Olomoucký hokejový svaz 

Junioři - organizovaná ligová soutěž Olomoucký hokejový svaz 

 

 

 

Liga juniorů 2020 - 2021

Skupina J

# Tým Z V VP PP P B

1 Hokejový klub Opava s.r.o. 6 5 1 0 0 17

2 HC Frýdek-Místek 6 5 0 1 0 16

3 HC Spartak Uherský Brod 6 2 1 0 3 8

4 Polsko U18 4 2 0 0 2 6

5 HC Černí vlci 4 2 0 0 2 6

6 MSK Orlová 6 1 0 0 5 3

7 HK Nový Jičín 5 0 0 0 5 0

Liga dorostu 2020 - 2021

# Tým Z V VP PP P B

1 Polsko U16 7 6 0 0 1 18

2 HC Frýdek-Místek 7 5 1 0 1 17

3 MSK Orlová 8 3 1 1 3 12

4 Hokejový klub Opava s.r.o. 7 3 0 1 3 10

5 HK Nový Jičín 6 1 0 0 5 3

6 SK Karviná 7 1 0 0 6 3

7 HC RT Torax Poruba B 0 0 0 0 0 0

Liga starších žáků 2020 - 2021

# Tým Z V R P B

1. HC Oceláři Třinec 7 6 0 1 12

2. HC VÍTKOVICE RIDERA 7 6 0 1 12

3. MSK Orlová 7 6 0 1 12

4. Metropolia Silesia 5 5 0 0 10

5. HC AZ Havířov 2010 7 2 1 4 5

6. SK Karviná 6 2 1 3 5

7. HC RT Torax Poruba 7 2 0 5 4

8. HC Frýdek-Místek 6 1 0 5 2

9. HC Vlci Český Těšín 5 1 0 4 2

10. HC Kopřivnice 7 0 0 7 0



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 12 z 18 
 

 

 

 

V.III. Oddíl baseballu 

Americký sport má v našem městě bohatou historii. Psát ji začal zakladatel baseballu v Orlové 

Vladan Zikmund již v roce 1991. Za tu dobu prošlo oddílem BK Snails Orlová nespočet malých 

baseballistů, ze kterých jsou dnes už muži, mnozí v pokročilém věku. Baseball v Orlové 

přitahoval zájem chlapců i dívek a nejinak je tomu dnes. 

V roce 2020 Snails nastoupili ve dvou kategoriích U8, U9 a U10. 

U8  - organizovaná ligová soutěž ČBA – oblast Východ 

U9 - organizovaná ligová soutěž ČBA – oblast Východ 

U11  - organizovaná ligová soutěž ČBA – oblast Východ 

Liga mladších žáků 2020 - 2021

# Tým Z V R P B

1. HC VÍTKOVICE RIDERA 7 7 0 0 14

2. HC Oceláři Třinec 7 4 1 2 9

3. MSK Orlová 7 4 1 2 9

4. Metropolia Silesia 5 3 1 1 7

5. SK Karviná 6 3 1 2 7

6. HC Kopřivnice 7 2 1 4 5

7. HC Frýdek-Místek 6 1 3 2 5

8. HC AZ Havířov 2010 7 1 1 5 3

9. HC Vlci Český Těšín 5 1 1 3 3

10. HC RT Torax Poruba 7 1 0 6 2

Liga 5. tříd 2019 - 2020

# Tým Z V R P B

1. HC VÍTKOVICE RIDERA 21 21 0 0 42

2. HK Nový Jičín 22 17 0 5 34

3. HC Oceláři Třinec 22 15 1 6 31

4. HC Frýdek-Místek 22 15 1 6 31

5. HC AZ Havířov 2010 22 14 1 7 29

6. Hokejový klub Opava s.r.o. 22 12 0 10 24

7. HC Orlová 22 10 1 11 21

8. SK Karviná 22 10 1 11 21

9. HC Kopřivnice 22 9 1 12 19

10. HC Černí vlci 21 9 1 11 19

11. HC RT Torax Poruba 22 4 0 18 8

12. HC Vlci Český Těšín 22 1 1 20 3

13. HK Krnov mládež 22 1 0 21 2



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 13 z 18 
 

 

 

 

 

V.IV. Oddíl atletiky 

Atletika patří mezi nejmladší přírůstky v rodině sportů MSK Orlová, ale i přes svou novotu si 

našla mezi malými sportovci velkou oblibu. Děti si pochvalují především trenéry, kteří ví, jak 

sport jako je atletika podat zábavnou formou. Oblíbenou trenérskou dvojici, která má na 

starosti malé atlety, tvoří Filip Matušík a Miloš Široký. V roce 202 se připojilo již 4 dobrovolní 

asistent trenérů. 

 

V.V. Oddíl branných sportů 

Oddíl branných sportů sdružuje zájemce o turistiku a pobyt v přírodě zejména z řad dětí a 

mládeže. 

Sportovně nadané děti a mládež se pravidelně zúčastňují turistických závodů a nejlepší z nich 

postupují do republikových kol Českého poháru a na Mistrovství České republiky. 

V Orlové máme dlouhodobou tradici a především skvělé republikové výsledky. 

 

V.VI. Oddíl Sportovní školky, kurzy 

Sportovní školky 

MS Baseball League U11

Tým G W L T S PCT GB RF : RA

1  Arrows Ostrava 12 12 0 0 0 1.000 - 147:32:00

2  Klasik Whites Frýdek-Místek 12 8 4 0 0 0.667 4 112 : 68

3  Hit Opava 12 8 4 0 0 0.667 4 88 : 66

4  Klasik Reds Frýdek-Místek 12 4 6 2 2 0.417 7 67 : 71

5  MSK Snails Orlová 12 5 7 0 0 0.417 7 86 : 110

6  Cannibals Šumperk 12 0 8 4 4 0.167 1 31 : 100

7  Skokani Olomouc 12 1 9 2 2 0.167 1 46 : 130

MS Coachpitch League U9,

Tým G W L T S PCT GB RF : RA

1 Arrows Ostrava 6 6 0 0 0 1.000 -  7:28

2  Hit Opava 6 2 4 0 0 0.333 4 49 : 66

3  MSK Snails Orlová 6 1 5 0 0 0.167 5 30 : 64

MS Tball League U8

Tým G W L T S PCT GB RF : RA

1 Arrows Ostrava 9 8 0 1 0 0.944 - 136 : 71

2  Hit Opava 9 5 2 2 0 0.667 2,50 92 : 89

3  Klasik Frýdek-Místek 9 3 5 1 0 0.389 5,00 88 : 97

4  MSK Snails Orlová 9 0 9 0 2 0.000 8,50 59 : 118



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 14 z 18 
 

I letos se předškoláci můžou těšit na pravidelnou dávku pohybových aktivit v rámci sportovních 

školek MSK Orlová. Fyzický pohyb je pro rozvoj dětí nesmírně důležitý, obzvlášť u dětí 

předškolního věku a proto jsou sportovní školky naší prioritou. 

Základní myšlenkou projektu sportovních školek je naše přesvědčení, že pravidelný zdravý 

pohyb by měl patřit k základním návykům každého dítěte. S dětmi se pracuje podle společně 

vytvořené sportovní koncepce, která je zaměřená na všestranný pohybový rozvoj dětí již od 4 

let věku. Učíme děti vzájemnému respektu, radosti z vítězství, ohleduplnosti, zdvořilosti a 

principům fair play, ale zároveň i trpělivosti a vyrovnání se s prohrou. 

V roce 2020 se do sportovních školek zapsalo 233 malých sportovců. Bylo na dětech vidět, že 

si sportování užívají. V MSK Orlová věříme, že rozvoj sportu v tak útlém věku má pozitivní vliv 

na budoucnost dětí. Mnoho z nich se sportu věnuje i později na školách a možná z nich jednou 

díky tomu vyrostou vrcholoví sportovci. 

Ve výukové lekci, vedené zkušenými a kvalifikovanými trenéry si děti jedenkrát týdně vyzkouší 

široké spektrum sportovních disciplín. Vyzkouší si první krůčky s fotbalovým míčem, 

pozemním hokejem, baseballovou pálkou, sprinterský dril a spoustu dalšího. Nejedná se o 

přímočaré cvičení jednoho sportovního odvětví, ale seznámení se s celou škálou disciplín 

napříč sportovními aktivitami. 

Na závěr každého pololetního kurzu je pro děti připravena velká sportovní akce- Sportovní hry 

mateřských škol, kde se děti potkají s ostatními organizacemi z města a přilehlého okolí. Zde 

pak předvedou nabité zkušenosti a dovednosti napříč sportovními hrami. 

Děti mají také možnost zkusit si první krůčky na ledě v rámci bruslení škol a školek, kde se 

budou učit bruslit s profesionálními trenéry z řad hokejistů. 

 

 

Kurz výuky bruslení na ledové ploše 

Cílem kurzu je seznámení se základy techniky bruslení na ledové ploše. Vzhledem k 

dlouhodobým zkušenostem jak kvalifikovaných trenérů, tak organizačních pracovníků jsme 

byli schopni vytvořit metodický plán, dle kterého děti zábavnou formou provázíme jejich 

prvními krůčky na ledě. Postupujeme podle vyspělosti dětí, s nácvikem některých prvků 

začínáme dříve, nebo naopak některé vynecháváme a později se k nim vracíme. 

Celá výuka probíhá na zimním stadiónu ve sportovním areálu města Orlové, výhradně v 

dopoledních hodinách pondělí až čtvrtek. 



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 15 z 18 
 

V rámci tréninkové hodiny, která trvá 45 minut, se děti budou učit jízdu vpřed, zastavení, 

vstávání z ledu, jízdu v zatáčkách a další techniky na bruslích, a to vše formou zábavných 

cvičení a her. Závěr hodiny je vždy vyhrazen také pro individuální volno na ledové ploše. 

Dětem nabízíme možnost zapůjčení bruslí (v případě zájmu také doprovodu – musí se však 

hlásit min. den před výukou). Nabízíme také ochranné přilby s obličejovým výpletem. Po celou 

hodinu se dětem věnují zkušení trenéři ledního hokeje, a to v adekvátním počtu dle 

nahlášených dětí na výuku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 16 z 18 
 

VI. Propagace  

MSK Orlová využívá širokou škálu druhů propagace svých týmů a akcí. Jelikož se zaměřujeme 

zejména na děti a mládež, směřujeme hlavní propagaci MSK Orlová na webové stránky 

www.msk-orlova.cz a sociální média jako je například Facebook, na kterém pravidelně 

přidáváme informace o všech sportovních týmech MSK Orlová, akcích, na které si podílíme či 

je sami organizujeme, ale i o ostatních sportovních akcích konaných v Orlové. Online jsou 

pravidelně dostupné také výsledky všech zápasů, turnajů či soutěží, kterých se naši sportovci 

účastní. Rovněž úzce spolupracujeme s Městským informačním centrem a tiskovým 

oddělením MěÚ. Vytváříme vlastní propagační materiály, jako plakáty, programy a pozvánky, 

které můžete vidět po celé Orlové a také pravidelně v Orlovských novinách. Dále 

spolupracujeme také s ITVO – internetová televize Orlová a TV Polar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 17 z 18 
 

VII. Ekonomická část (hospodaření v roce 2020, hlavní činnost, doplňková 
činnost, peněžní fondy, dotace a projekty) 

 

 

 

Předmětem činnosti Městského sportovního klubu Orlová je provozování tělovýchovných a 

sportovních služeb v oblasti volnočasových aktivit a s tím související sportovní, organizační, 

kulturně-společenská a osvětová činnost.   

Od zřizovatele organizace získala v r. 2020 příspěvek k financování provozních nákladů ve 

výši 5.009 tis. Kč. 

Organizace provozuje doplňkovou činnost MSK, která je provozována potiskem oblečení, 

reklamních předmětů, pronájmem sauny, údržbou sportovišť, pronájmem sportovního 

vybavení, broušení bruslí a provozem kluziště dle smlouvy s Městem Orlová o výpůjčce.  

Hospodaření organizace za 1.-4.Q. r.2020 bylo ukončeno ziskem ve výši 156.001,23 Kč, z 

toho z HČ 4.827,90 Kč a z DČ 151.173,33 Kč. 

 

 

 

podíl

sl. 4/sl.3

1 2 3 4 5

vlastní výnosy 1 485 1 434 1 434 100%

z toho: zapojení fondů 200 90 215 239%

             ostatní výnosy 1 285 1 344 1 219 91%

doplňková činnost 573 845 845 100%

příspěvek města 4 859 5 009 5 009 100%

projekty 550 550 322 59%

celkem výnosy 7 467 7 838 7 610 97%

celkem náklady 7 467 7 838 7 454 95%

z toho:  mzdy, OON  včetně pojištění 3 567 3 670 3 669 100%

elektrická energie 20 18 2 11%

vodné, stočné, srážková voda 12 12 3 25%

oprava a údržba, materiál k údržbě 35 80 43 54%

hospodářský výsledek za hlavní činnost za 

dané období 
0 0 5

hospodářský výsledek za doplňkovou  

činnost za dané období 
0 0 151

Kč

0,00

156 001,23

0,00

0,00

Návrh na příděl zlepšeného hospodřského výsledku roku 2020

fond odměn

fond rezervní z ostatních titulů

fond rezervní - HV

text
schválený plán                           

r. 2020

upravený plán r. 

2020

skutečnost                              

1-12/2020

fond investic



Městský sportovní klub Orlová, 
příspěvková organizace 

 

Stránka 18 z 18 
 

VIII. Závěr 

Městský sportovní klub Orlová prošel rozsáhlou expanzí své působnosti. Nejenže rozšířil 

nabídku volnočasových organizovaných aktivit pro mládež z města Orlová a okolí, ale 

především rozšířil portfolio doplňkové činnosti, která úspěšně napomáhá financovat hlavní 

činnost organizace. 

Jsme úspěšní v získávání nových partnerů organizace a především jim umíme nabídnout 

kvalitní a dlouhodobou spolupráci. Získáváme finance z dotačních výzev, grantových řízení a 

projektových záměrů. 

Finanční prostředky se snažíme maximálně používat do rozvoje naší činnosti sportovní 

mládeže o čemž svědčí také rozklad našich nákladů provozu organizace. 

Jak ukázal čas první obavy sportovních oddílů ze zřízení MSK opadly a rázem se stala úplně 

opačná věc, sportovní kluby se hlásí do řad MSK Orlová samy. I MSK má své limity a je nutné 

do příštích let především z ekonomického a řídícího hlediska udržet vývoj stále v udržitelných 

číslech.  

Děkuji našemu skvělému pracovnímu týmu, všem našim trenérům a kolegům, kteří 

spolupracovali na naší činnosti. Děkuji všem našim členům a především jejich rodičům za 

vstřícnost a věrnost MSK. Virus nám dal všem zabrat. Doba to byla složitá, ale na všem je 

možné hledat pozitivum, tak jak to u nás v MSK bývá. Více než kdy dříve se projevilo jak sport 

a zdravý pohyb je v široké společnosti důležitý a potřebný. Jak lidé tíhnou k pohybu a 

sportovnímu uspokojení.  

Přeji veškeré sportovní komunitě u nás a v okolí, všem našim členům a jejich rodinám, našim 

přátelům a partnerům pevné nervy, hodně štěstí, mnoho úspěchů, neomezenou možnost se 

hýbat a sportovat, ať rok 2021 nás dovede tam kam si všichni přejí a splní se jim jejich sny a 

přání. 

A nezapomeňte – ŽIVOT JE O ZÁŽITCÍCH, tak ho nezapomínejte pořádně prožít. 

Ing. Michal Kozák 


